E S P A Ñ O L  |  E N G L I S H
Encoders incrementales con ejes huecos de gran tamaño
FGH(I) 6, FGH 8, FGH 14, MAG
Para medición y monitoreo de velocidad bajo condiciones
ambientales extremas
Incremental encoders with large hollow shafts
FGH(I) 6, FGH 8, FGH 14, MAG
For speed measurement and monitoring under extreme

N = Pulso referencia con señal invertida / Reference pulse with inverted signal
- = Sin / Without V = Option V J = Option J
Type code FGH(I) 6 ---- (G) -(G) -6FGH /
Serie / Series
Encoder incremental
Incremental encoder
Conexión eléctrica para 1 sistema / 2 sistemas
Electrical connection for 1 system / 2 systems
K/KK =  1x/2x  bloque de terminales en la caja de terminales
Terminal strip in a terminal box
S/SS = 1x/2x  conector industrial de 15 pines
15-pole industrial connector
R/RR =  1x/2x  enchufe redondo de 12 pines Burndy
12-pole round connector Burndy
C/CC = 1x/2x  Cable fi jol / Fixed cable
L/LL =  1x/2x Conector FOC en la caja de terminales
FOC connector in a terminal box
SK, RK, CK, LK =  segunda caja de terminales correspondiente
para la opción S
Each with second terminal box for Option S
Pulsos por revolución / Pulses per rotation
Señales cuadradas / Square pulses:
256, 600, 1000, 1024, 1200, 1920, 2000, 2048, 2500, 4000, 4096, 5000
Canal adicional de 90 grados / Additional 90 degree track
- = Sin / Without
90 = Opción 90: Canal de pulso 90° (B) / Option 90: Pulse channel 90° (B)
Opciones adicionales de salidas de señal (ver p. 10) / Additional options signal outputs (see p. 10)
- = Sin / Without 2F = Option 2F 4F = Option 4F B = Option B B2 = Option B2
con chavetera / with feather keyway
40P = eje hueco / Hollow shaft: Ø 40 H7 mm
50P = eje hueco / Hollow shaft: Ø 50 H7 mm
Otros diseños de eje bajo
pedido / Other shaft types on
request
con elemento Spieth / with Spieth clamping
30S = eje hueco / Hollow shaft: Ø 30 H7 mm
con cono 1:10 / with taper 1:10
61C = eje hueco / Hollow shaft: Ø 61,5 mm
Eje hueco / Hollow shaft
21
- = Sin / Without S = Option S L2 = Option L2
Señales de salida invertidas / Inverted output signals
- = Generalmente sin señales invertidas / Generally without inverted signals
G = Invertido para todas las señales de salida / Inverted for all output signals
- = Sin pulso referencia / Without reference pulse
N = Pulso referencia con señal invertida / Reference pulse with inverted signal
- = Sin / Without V = Option V J = Option J
Type code FGH 8 ---- (G) -(G) -FGH /
Encoder incremental
Incremental encoder
Conexión eléctrica para 1 sistema / 2 sistemas
Electrical connection for 1 system / 2 systems
E =  sistema de escane (no reemplazable en el sitio)
Scanning system (not exchangeable on site)
EK/EEK =  1x/2x  bloque de terminales en la caja
de terminales / Terminal strip in a
terminal box
ES/EES = 1x/2x  conector industrial de 15 pines
15-pole industrial connector
ER/EER =  1x/2x  enchufe redondo de 12 pines Burndy
12-pole round connector Burndy
EC/EEC = 1x/2x  Cable fi jo
Fixed cable
EL/EEL = 1x/2x  Conector FOC en la caja de terminales
FOC connector in a terminal box
EESK, EERK, EECK, EELK = segunda caja de terminales
correspondiente para la opción S / Each with second terminal
box for Option S
Pulsos por revolución / Pulses per rotation
Señales cuadradas / Square pulses:
600, 1000, 1200, 2800, 4096, 5600, 8192
Canal adicional de 90 grados / Additional 90 degree track
- = Sin / Without
90 = Opción 90: Canal de pulso 90° (B) / Option 90: Pulse channel 90° (B)
Opciones adicionales de salidas de señal (ver p. 10) / Additional options signal outputs (see p. 10)
- = Sin / Without 2F = Option 2F 4F = Option 4F B = Option B B2 = Option B2
con chavetera / with feather keyway
50P = eje hueco / Hollow shaft: Ø 50 H7 mm
80P = eje hueco / Hollow shaft: Ø 80 H7 mm
Otras diseños de eje bajo pedido / Other shaft types on request
Eje hueco / Hollow shaft
Serie / Series
8
Johannes Hübner Encoders incrementales Incremental encoders FGH(I) 6, FGH 8, FGH 14, MAG
222222
- = Sin / Without S = Option S L2 = Option L2
Señales de salida invertidas / Inverted output signals
- = Generalmente sin señales invertidas / Generally without inverted signals
G = Invertido para todas las señales de salida / Inverted for all output signals
- = Sin pulso referencia / Without reference pulse
N = Pulso referencia con señal invertida /Reference pulse with inverted signal
- = Sin / Without V = Option V J = Option J
Type code FGH 14 ---- (G) -(G) -FGH /
Encoder incremental
Incremental encoder
Conexión eléctrica para 1 sistema / 2 sistemas
Electrical connection for 1 system / 2 systems
E =  Sistema de escaneo (reemplazable en el sitio hasta 1024 ppr)
Scanning system (exchangeable on site up to 1024 ppr)
- =  Sin sistema de escaneo
Without scanning system
EK/EEK = 1x/2x  bloque de terminales en la caja de terminales
Terminal strip in a terminal box
ES/EES = 1x/2x  conector industrial de 15 pines
15-pole industrial connector
ER/EER =  1x/2x  enchufe redondo de 12 pines Burndy
12-pole round connector Burndy
EC/EEC = 1x/2x  Cable fi jol / Fixed cable
EL/EEL = 1x/2x  Conector FOC en la caja de terminales
FOC connector in a terminal box
EESK, EERK, EECK, EELK = segunda caja de terminales
correspondiente para la opción S / Each with second terminal
box for Option S
Pulsos por revolución / Pulses per rotation
Señales cuadradas / Square pulses:
720, 1024, 1800, 2048, 3000, 7200
Canal adicional de 90 grados / Additional 90 degree track
- = Sin / Without
90 = Opción 90: Canal de pulso 90° (B) / Option 90: Pulse channel 90° (B)
Opciones adicionales de salidas de señal (ver p. 10) / Additional options signal outputs (see p. 10)
- =  Sin / Without 2F = Option 2F 4F = Option 4F B = Option B B2 = Option B2
Serie / Series
14
con chavetera / with feather keyway
100P = eje hueco / Hollow shaft: Ø 100 H7 mm
120P = eje hueco / Hollow shaft: Ø 120 H7 mm
con abrazadera / with clamping
150K = eje hueco / Hollow shaft: Ø 80 H7 mm
Otras diseños de eje bajo pedido / Other shaft types on request
con elemento Spieth / with Spieth clamping
93S = eje hueco / Hollow shaft: Ø 93 H7 mm
95S = eje hueco / Hollow shaft: Ø 95 H7 mm
con cono / with taper
92C = eje hueco / Hollow shaft: Ø 92,5 mm (1:10)
148C = eje hueco / Hollow shaft: Ø 148,42 mm (1:9,6)
Eje hueco / Hollow shaft
23
Johannes Hübner Inkrementale Drehgeber Incremental encoders FGH(I) 6, FGH 8, FGH 14, MAG
23
Formulario de solicitud
Inquiry forms
Si ya tiene un proyecto específico, nuestros formularios de
solicitud le ayudarán a enviarnos una consulta de producto sin
complicaciones.
Puede encontrar el formulario de solicitud correcto,
directamente utilizando los códigos QR indicados abajo.
Por favor envíe el formulario completo a:
Nos pondremos en contacto con usted.
If you are already working on a project: we support you with
our inquiry forms to easily request a quote.
You will find the right inquiry form directly by scanning the
QR codes on this page.
Please send the completed form to:
We will get in touch with you shortly.
Formularios de solicitud Inquiry forms
Encoders
incrementales
Incremental
encoders
MAG MAG
© johannes hübner giessen 08/2021